



Agência Brasileira de Inteligência
Direção-Geral
Secretaria de Planejamento e Gestão
Escola de Inteligência
Coordenação-Geral de Ensino

ANEXO

ANEXO III

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	Identificação CATSER	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário Máximo Aceitável ou Valor de Referência	Valor Total Máximo Aceitável ou Valor de Referência Total
1 - RECURSOS HUMANOS - SUPORTE E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS							
	1.1	Coordenadoria de Evento - O serviço deverá ser executado por profissional com experiência, o qual será responsável pelo planejamento, organização prévia e execução do evento, coordenação dos profissionais envolvidos, de traslados, de protocolo de cerimonial, entre outras incumbências inerentes ao acompanhamento e desfecho do evento, sob a supervisão da CONTRATANTE	14591	Diária de 8h	04	R\$ 169,67	R\$ 678,68
2 - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS							
	2.1	Projektor multimídia, tipo datashow, de 5000 ansi-lumens (ou de melhor qualidade), incluso: cabos adaptadores, controle remoto e acessórios necessários a seu perfeito funcionamento	14591	Unidade/dia	02	R\$ 225,25	R\$ 450,50
	2.2	Tela de projeção compatível com o tamanho do espaço a ser utilizado, permitindo a perfeita visualização do conteúdo projetado por todos os participantes do evento. Fixação de telão no centro ou na diagonal das salas/auditórios com suporte para parede ou chão	14591	Unidade/dia	02	R\$ 97,01	R\$ 194,02

ÚNICO	4.1	Ônibus Executivo com capacidade para, no mínimo, 42 passageiros, tipo executivo, com motorista, combustível e ar condicionado. Havendo necessidade, a CONTRATADA deverá fornecer o veículo adaptado com capacidade para transportar, no mínimo, 1 cadeirante.	14591	Diária de 10h sem franquia	04	R\$ 903,57	R\$ 3.614,28
	4.2	Van com motorista, direção hidráulica, combustível, capacidade para, no mínimo, 14 passageiros, tipo executivo, com ar condicionado, poltronas altas e reclináveis, com película e boas condições de segurança. Havendo necessidade, a CONTRATADA deverá fornecer o veículo adaptado com capacidade para transportar, no mínimo, 1 cadeirante.	14591	Diária de 10h sem franquia	10	R\$ 523,59	R\$ 5.235,90
	5 - ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS						
	5.1	Lanche (no local do evento) - Fornecer continuamente nos espaços especificados pela CONTRATANTE, ao longo de todo o evento, os seguintes itens: água mineral com gás e sem gás gelada, em garrafas de 300ml; café; leite quente e pão de queijo. O quantitativo estimado corresponde a 50 pessoas atendidas durante 2 (dois) dias de evento.	14591	Por Pessoa	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

5.2	Coffee break (no local do evento) - O cardápio deve ser composto por: chá em sachês individuais, 2 tipos de sucos de frutas, 2 tipos de refrigerante (normal e dietético), 2 tipos de mini-sanduíches, 3 tipos de salgados finos, 1 tipo de bolo e salada de frutas. O serviço deve estar disposto sobre mesas próprias para buffet, com o uso de xícaras de louça, copos de vidro/taças. Todos os alimentos expostos deverão estar identificados. Esse serviço deverá ter a duração mínima de 30 minutos, em local especificado pela CONTRATANTE. O quantitativo estimado corresponde a 50 pessoas atendidas nos seguintes momentos: turnos matutino e vespertino do primeiro dia do evento; e turno matutino do segundo dia do evento.	14591	Por Pessoa	150	R\$ 29,45	R\$ 4.417,50
5.3	Jantar (fora do local do evento) em restaurante de padrão internacional, incluindo buffet com opções de saladas, comida japonesa, massas, frutos do mar, carnes e sobremesa. A CONTRATADA deverá apresentar, no mínimo, 3 (três) opções de restaurante	14591	Por Pessoa	50	R\$ 226,20	R\$ 11.310,00
5.4	Almoço (no local do evento) - O cardápio deve ser composto por: Couvert; Entrada: 2 opções de pratos frios (saladas/cremes/mousses); 1 prato principal: opções de peixe, carne nobre ou massa, opção vegetariano, com respectivas guarnições; Sobremesa: 2 opções de doces e frutas da estação. O quantitativo estimado corresponde a 50 pessoas atendidas durante 2 (dois) dias de evento.	14591	Por Pessoa	100	R\$ 72,25	R\$ 7.225,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 38.351,06

Brasília, na data da assinatura digital.

Documento assinado eletronicamente



Documento assinado eletronicamente por **ERICK GOB DE SOUSA, Oficial Técnico de Inteligência**, em 14/04/2022, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.abin.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0590259** e o código CRC **C75D8EE3**.